
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06083 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/06083 

 Del: 03/09/2019 

 Esecutivo da: 03/09/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Archivi, Collezioni Storiche e Sdiaf 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento diretto corso di formazione multidisciplinare NPL a Centro per la Salute del Bambino 

ONLUS 

 

 

 

 
                                                                            IL   RESPONSABILE 

                                         P.O. Archivi, Collezioni Storiche e SDIAF 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018, immediatamente esecutiva, 

sono stati approvati i "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di 

aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti"; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.5.2019 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021;   

 nell’ambito del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche giovanili - A.P. Archivi, collezioni storiche 

e Sdiaf rientrano le attività di gestione e coordinamento del Sistema Documentario Integrato SDIAF 

nonché l’attuazione dei progetti collegati; 

 con Determinazione n. 9833 del 29.12.2017 è stato conferito al Dott. Luca Brogioni l'incarico di 

titolare della A.P. "Archivi, Collezioni storiche e SDIAF" della Direzione Cultura e Sport; 

 con Determinazione n. 365 del 24.1.2018 sono stati delegati al Dott. Luca Brogioni i progetti e gli 

obiettivi individuati negli strumenti di programmazione annuale compresa l'adozione dei relativi atti 

e provvedimenti amministrativi, nonché la responsabilità dei poteri di spesa e di acquisizione delle 

entrate relativamente ai capitoli di propria competenza; 

 

Preso atto che: 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06083 

 

 la Giunta Comunale con delibera n. 2019/G/127 del 26 Marzo 2019 ha rinnovato per il biennio aprile 

2019 – marzo 2021 la Convenzione per la realizzazione del Sistema Documentario Integrato 

dell’Area Fiorentina (SDIAF) che affida al Comune di Firenze il ruolo di Ente Coordinatore; 

 

Considerato che: 

 rientra tra i compiti dello SDIAF l’attività di formazione;  

 è necessario realizzare entro il 2019 il corso di formazione professionale multidisciplinare NPL; 

 

 che il Centro per la Salute del Bambino ONLUS, risulta avere l’esclusiva a livello nazionale a 

svolgere il suddetto corso;  

 

Vista  l’offerta del Centro per la Salute del Bambino ONLUS (prot. generale n. 269646 del 13/08/2019) 

allegata parte integrante al presente atto che si impegna a svolgere il corso suddetto al prezzo complessivo di 

euro 2.300,00 esente Iva ai sensi dell’art. 14 c. 10 L 537/93; 

 

Ritenuto di affidare, ai sensi dell’ Art. 36, comma 2, lettera a, D.lgs 50/2016, il servizio alla ditta Centro 

Salute per il Bambino per una somma, ritenuta congrua, di € 2.300,00 esente Iva; 

 

Vista la Determinazione n. 2019/DD/1678 con la quale è stato assunto, tra gli altri, l’impegno generico n. 

2019/3570; 

 

Ritenuto di procedere al finanziamento della spesa subimpegnando, a favore di Centro per la Salute del 

Bambino ONLUS la somma di € 2.300,00 Esente Iva sul capitolo 28930 imp. 2019/3570; 

   

Preso atto della regolarità del DURC e della comunicazione del conto corrente dedicato; 

 

Preso atto che, anche ai sensi delle Leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità 

di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente smart CIG Z24297EF19; 

 

Dato atto che il CIG è stato inserito nel programma “Traspar-Ente” e nel  “Profilo del Committente”; 

 

Tenuto conto che i documenti in formato elettronico allegati al presente atto sono conformi agli originali, 

conservati agli atti d’ufficio; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06083 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) del servizio di cui trattasi è il sottoscritto 

Dott. Luca Brogioni che dichiara di non essere in conflitto di interessi in relazione all’oggetto 

dell’affidamento e all’aggiudicatario; 

 

Visto gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Viste le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture” e ss. mm. ed in 

particolare l’art. 106; 

 

Visto l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” 

 

                                                                          

DETERMINA 

 

per i motivi esposti in narrativa: 

 

1. di affidare al Centro per la Salute del Bambino ONLUS, la realizzazione entro il 2019 del corso di 

formazione professionale multidisciplinare NPL per il personale degli Enti e Istituti aderenti al 

Sistema Documentale SDIAF per una spesa di € 2.300,00 esente Iva ai sensi dell’art. 14 c. 10 L 

537/93; 

 

2. di finanziare la spesa sub-impegnando la somma di € 2.300,00 esente Iva sull’impegno 2019/3570 

del capitolo 28930 del corrente anno a  favore del Centro per la Salute del Bambino ONLUS 

(c.b.61820). 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/06083 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 03/09/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luca Brogioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28930 0 19/003570 06 2300 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 03/09/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


